
Wijziging Subsidieregeling ESF-EQUAL 2004

Regeling van de Staatssecretaris van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid van
16 december 2005, Directie Arbeids-
markt, nr. AM/ESM/05/98532, houden-
de wijziging van de Subsidieregeling
ESF-EQUAL 2004 in verband met de
wijze van bevoorschotting

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
Gezien de Beschikking van de Europese
Commissie van 30 maart 2001, kenmerk
C(2001)579 waarbij aan Nederland gel-
den uit het Europees Sociaal Fonds zijn
toegewezen ter uitvoering van het com-
munautaire initiatief EQUAL binnen de
kaders, als vastgelegd in het terzake
door de Commissie goedgekeurde pro-
grammadocument;
Gelet op artikel 3 van de Kaderwet
SZW-subsidies;

Besluit:

Artikel I
In artikel 13, vierde lid, derde volzin,
van de Subsidieregeling ESF-EQUAL
20041 wordt na de woorden ‘Een derge-
lijk voorschot wordt’ ingevoegd: geheel
of gedeeltelijk.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 16 december 2005.
De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
H.A.L. van Hoof.

1 Stcrt. 2004, 78.

Toelichting

In de subsidieregeling ESF-EQUAL
2004 is de mogelijkheid opgenomen tot
het verstrekken van voorschotten aan
projecten tot ten hoogste 80% van het
toegekende subsidiebedrag. De voor-
schotten worden verstrekt bij het toeken-
nen van de projectsubsidie (maximaal
15% van het toegekende subsidiebe-
drag) en bij het indienen van de realisa-
tiegegevens in de jaarrapportages over
2005 en 2006 (maximaal 35% resp. 30%
van het toegekende subsidiebedrag). Na
2007 is bevoorschotting niet meer aan
de orde omdat de jaarrapportage over dit
jaar wordt gecombineerd met de in te
dienen einddeclaratie van de projecten.
   Tevens is het mogelijk dat projecten
een verzoek doen voor een incidenteel
voorschot.
   De regeling ESF-EQUAL 2004 biedt
slechts ruimte voor óf het volledig toe-
kennen, óf het afwijzen van een voor-

schotverzoek, maar geen ruimte voor
het verlagen van het gevraagde voor-
schot op grond van de daadwerkelijke
realisatie.
   Het volledig toekennen van de aange-
vraagde voorschotten tot en met maxi-
maal 80% van het toegekende subsidie-
bedrag houdt een risico in als blijkt dat
de realisatie van de activiteiten achter-
blijft bij de planning, Het als voorschot
verstrekte bedrag blijft lange tijd ter
beschikking van de subsidieontvanger
staan en kan pas worden teruggevorderd
nadat de subsidie is vastgesteld op basis
van de einddeclaratie. Dit is ongewenst.
   De onderhavige wijziging strekt ertoe
het Agentschap SZW, uitvoerder van de
regeling, meer mogelijkheden te bieden
voor maatwerkoplossingen bij het toe-
kennen van de subsidievoorschotten. In
het geval van onderrealisatie en in het
geval er twijfel is aan een correcte uit-
voering van het project kan het Agent-
schap de aangevraagde subsidievoor-
schotten nu niet alleen toekennen of
afwijzen, maar ook gedeeltelijk ver-
strekken als de realisatiecijfers daartoe
aanleiding geven.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
H.A.L. van Hoof.

SZW

Uit: Staatscourant 23 december 2005, nr. 250 / pag. 36 1


